
I Guds, den Nåderikes, den Barmhärtiges namn

Shaykh Abu Muhammad Abdullah ibn Saʿd ibn Abi Jamrah al-Azdi – må Allah vara honom
nådig – sade:

All lov och pris tillhör Allah, så som Han förtjänar att prisas. Och frid och välsignelser över vår
mästare Muhammad, den utvalde bland Hans skapelse, och över följeslagarna – de ädla
herrarna som valdes till hans sällskap. Därefter:

Eftersom Hadith och dess bevarande är bland de närmaste vägarna till Allah, den Upphöjde –
enligt vad som framgår av Profetens frid vare över honom ord:

”Den som för vidare till min Ummah en enda Hadith som återupplivar en Sunnah eller avvisar
en innovation, individen får Paradiset.”

Och även:

”Den som bevarar en enda Hadith för min Ummah får belöning som sjuttioen sannfärdiga
profeter”

Och det finns många sådana överleveringar. (Jag säger: Ingen av dessa hadither är autentiskt
bekräftad.)

Jag såg att ambitionerna har försvagats när det gäller att memorera hadither, trots att det
finns många böcker om dem – på grund av deras långa kedjor av berättare. Därför beslutade
jag att ta en av de mest autentiska böckerna och göra ett urval av hadither utifrån behov,
och att förkorta kedjorna – förutom själva berättaren – eftersom han är nödvändig. På så sätt
blir det lättare att memorera dem och nyttan blir större, in sha Allah.

Jag fann att Imam al-Bukhārīs bok var den mest autentiska, och att han – må Allah vara
honom nådig – var en rättfärdig man vars böner blev besvarade, och han bad för den som
läste hans bok. En av de domare jag mötte, som hade kunskap och rest för att träffa lärda,
berättade för mig att de ädla lärda erkände hans förträfflighet, och att hans bok aldrig lästs
vid en svår tid utan att lättnad kommit, och att den aldrig tagits med på ett skepp som sedan
förlist.

Så jag önskade, tillsammans med välsignelsen i hadithen, att få del av dessa välsignelser –
för hjärtan är täckta av rost, och kanske – genom Allahs nåd – kan det avlägsnas, och kanske
kan de starka begär som samlats i hjärtat lättas. Och kanske, genom att bära dessa ädla
hadither, kan man räddas från att drunkna i innovationens och syndens hav.



När arbetet var färdigt, enligt vad Allah möjliggjorde, fann jag att det omfattade trehundra
hadither, plus några få. Den första handlar om hur uppenbarelsen började till Allahs
Sändebud صلى الله عليه وسلم, och den sista om hur paradisets folk träder in i paradiset och Allahs eviga
välbehag över dem där. Jag gav den namnet – i enlighet med dess innehåll:

Samlingen av slutet i början av godhet och dess mål.

Jag delade inte upp den i kapitelrubriker, i hopp om att Allah fullbordar för mig – och för varje
läsare eller lyssnare – början av godhet med dess slut. Vi ber Allah, den Ädle, trons Herre, att
göra den till ett ljus för våra hjärtan och ett botemedel för vår religions sjukdomar, genom
Hans nåd – det finns ingen annan Herre än Han. Och må Allahs frid vara över vår mästare
Muhammad, den siste av profeterna. All lov tillhör Allah, världarnas Herre.
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